



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 19526/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Material de expediente, para atendimento da rede de Assistência Social de Cabo Frio*

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	35,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 4,23	R\$ 148,05	R\$ 4,63	R\$ 162,05	8,64	R\$ 0,40
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 Com tampa metal, nas cores preta e vermelha, produzido com tinta de formulação que proporciona alto rendimento seu tecido tem longa duração e é recarregável. Medida 6,7 x 11,0 cm. de primeira qualidade.										
2	18,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 6,00	R\$ 108,00	R\$ 16,02	R\$ 288,36	62,55	R\$ 10,02
Descrição: APAGADOR MAGNÉTICO PARA QUADRO BRANCO Apagador, Almofoada de feltro, Alta qualidade, Base: plástica, comprimento 15 cm, largura 5 cm, altura 23 mm, características adicionais com base feltro/encaixe.										
7	581,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 4,50	R\$ 2.614,50	R\$ 12,17	R\$ 7.070,77	63,02	R\$ 7,67
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO Bloco autoadesivo 38x51mm amarelo c/ 4 unidades de 100 folhas.										
8	578,00	BL	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 3,80	R\$ 2.196,40	R\$ 4,70	R\$ 2.716,60	19,15	R\$ 0,90
Descrição: BLOCO AUTO ADESIVO Bloco p/ recado tam. 76x102mm com 100 folhas (autoadesivo).										
17	23,00	PCT	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 49,50	R\$ 1.138,50	R\$ 81,84	R\$ 1.882,32	39,52	R\$ 32,34
Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HOME OFFICE ARTICULÁVEL TRIPLA Cristal Base em Poliestireno, articulável, 3 bandejas, Peso bruto 1,130 kg, Medida produto acabado: 355 x 253 x 120 mm.										
18	30,00	UND	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 24,94	R\$ 748,20	15,80	R\$ 3,94
Descrição: CALCULADORA DISPLAY DIGITAL ELETRÔNICA DE MESA Musical 12 dígitos display lcd contador de calculadora eletrônica botões grandes.										
23	8,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 62,00	R\$ 496,00	R\$ 75,97	R\$ 607,76	18,39	R\$ 13,97
Descrição: CANETA KILOMÉTRICA Caneta esferográfica Kilometrica, 0,7mm, ponta fina, AZUL, caixa c/ 50.										
24	8,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 62,00	R\$ 496,00	R\$ 70,19	R\$ 561,52	11,67	R\$ 8,19
Descrição: CANETA KILOMÉTRICA Caneta esferográfica Kilometrica, 0,7mm, ponta fina, vermelho. Caixa c/ 50.										
27	10,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 18,70	R\$ 187,00	86,63	R\$ 16,20
Descrição: CANETA PARA QUADRO BRANCO Pincel Marcador de Quadro Branco, Recarregável, cor VERDE, Ponta Redonda										
46	159,00	CX	FIX	FIX	R\$ 4,10	R\$ 651,90	R\$ 4,79	R\$ 761,61	14,41	R\$ 0,69
Descrição: CLIP METAL Nº 4/0 Caixa com 100 unidades clips em aço niquelado tamanho nº 04, resistente de primeira qualidade.										
49	12,00	PCT	PIRA	PIRA	R\$ 19,00	R\$ 228,00	R\$ 19,61	R\$ 235,32	3,11	R\$ 0,61
Descrição: COLA BRANCA 1 kg Cola branca extra forte de fácil aplicação, Cola de PVA, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 1 kilo.										
52	63,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 10,08	R\$ 635,04	R\$ 10,08	R\$ 635,04	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLA EM BASTÃO Cola em bastão 40g, de 1ª qualidade – caixa com 6 unds.										
64	54,00	CX	CAVIA	CAVIA	R\$ 19,00	R\$ 1.026,00	R\$ 24,64	R\$ 1.330,56	22,89	R\$ 5,64
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO Caixa 12 unds. Tipo espátula confeccionado em chapa de aço inoxidável possuindo ponta chata arredondadas, abas laterais dobradas formando curvaturas apropriadas para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço do manuseio.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.426,59	Subtotal Orçado: R\$ 21.076,55		36,2960	R\$ 7.649,96	
								%		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	18,00	UND	EUROCELL	EUROCELL	R\$ 5,20	R\$ 93,60	R\$ 6,23	R\$ 112,14	16,53	R\$ 1,03
Descrição: FITA CREPE Fita Adesiva Crepe para uso Geral 24mm X 50m.										
86	5,00	CX	BRW	BRW	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 36,48	R\$ 182,40	31,47	R\$ 11,48
Descrição: LÁPIS PRETO 4B Lápis Grafite, 4B Sextavado, CX 12 UN, ideal para esboços devido aos traços escuros do grafite, que é macio - material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: 4b, características adicionais: sem borracha apagadora										
101	10,00	UND	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$ 39,87	R\$ 398,70	7,20	R\$ 2,87
Descrição: PAPEL ADESIVO Etiqueta Ink-Jet/Laser Carta 25.4x66.7 - 4x66 - Número de etiquetas:300 Cor: branca Etiqueta retangular Adesivo permanente - Etiquetas brancas para impressoras e copiadoras em folhas formato A4. CAIXA COM 100 FL										
109	20,00	PCT	OFF	OFF	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 30,62	R\$ 612,40	24,89	R\$ 7,62
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO Papel Fotográfico brilhante, não adesivo, A4 - 210 x 297mm, 180g, 50 Folhas.										
110	18,00	PCT	OFF	OFF	R\$ 29,00	R\$ 522,00	R\$ 35,95	R\$ 647,10	19,33	R\$ 6,95
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO Tamanho: A4 (210 mm x 297 mm) High Adesivo, Branco, pacote c/ 50 Folhas, Peso: 230g por pacote.										
118	10,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 54,27	R\$ 542,70	46,56	R\$ 25,27
Descrição: PEN DRIVE 32G Twist 2.0 32GB USB Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto.										
123	6,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 55,07	R\$ 330,42	27,37	R\$ 15,07
Descrição: PINCEL ATÔMICO PILOT 1100 - PRETO PRETO, Pincel atômico, Escrita grossa, Recarregável, Tinta a base de álcool, PACOTE com 12 unidades.										
124	6,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 50,85	R\$ 305,10	21,34	R\$ 10,85
Descrição: PINCEL ATÔMICO PILOT 1100 - P AZUL Pincel atômico, Escrita grossa, Recarregável, Tinta a base de álcool, PACOTE com 12 unidades.										
125	6,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 50,98	R\$ 305,88	21,54	R\$ 10,98
Descrição: PINCEL ATÔMICO PILOT 1100 - P VERMELHO Pincel atômico, Escrita grossa, Recarregável, Tinta a base de álcool, PACOTE com 12 unidades.										
129	10,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 45,26	R\$ 452,60	R\$ 45,26	R\$ 452,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINCEL REDONDO Nº 26 Formato: redondo, cor amarelo, Ponta: pelo de pônei - cor marrom, Cabo: curto/polipropileno, Cabo: curto, cor amarelo, Composição: pônei. Virola: alumínio.										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.426,59							Subtotal Orçado: R\$ 21.076,55		36,2960 %	R\$ 7.649,96

Fornecedor : RC AMERICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 22.781.012/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	13,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 8,25	R\$ 107,25	R\$ 34,54	R\$ 449,02	76,11	R\$ 26,29
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS Sem deposito, tamanho pequeno de primeira qualidade, alta durabilidade, retangular, lâminas de aço inox cores sortidas, Cx com 24 unidades.										
4	12,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 23,90	R\$ 286,80	R\$ 27,79	R\$ 333,48	14,00	R\$ 3,89
Descrição: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO Material: Plástico, Tipo: Mesa, Tamanho:40mm, Quantidade Furos: 1, Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável.										
9	40,00	KIT	ONDA	ONDA	R\$ 15,70	R\$ 628,00	R\$ 16,61	R\$ 664,40	5,48	R\$ 0,91
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO Dimensão: 75X75mm - Nota Autoadesivas, Bloco de Recado, com 400 Folhas, Blocos em 4 cores neon.										
11	50,00	PCT	PAUTA BRANCA	PAUTA BRANCA	R\$ 8,20	R\$ 410,00	R\$ 21,53	R\$ 1.076,50	61,91	R\$ 13,33
Descrição: BLOCO PARA DESENHO A3 Cor Branco, com 20 folhas, legítimo papel para desenho 140 g/m², 297mmx420mm, Papel encorpado ideal para desenho.										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.332,46							Subtotal Orçado: R\$ 45.022,07		28,1853 %	R\$ 12.689,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	22,00	CX	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 11,00	R\$ 242,00	R\$ 11,26	R\$ 247,72	2,31	R\$ 0,26
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA N° 20 borracha nº 20 de substância sintética feita de látex de seringueira, macia (cx com 20 und).										
19	38,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 39,10	R\$ 1.485,80	R\$ 41,21	R\$ 1.565,98	5,12	R\$ 2,11
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Bico fino de 0.8mm /cor azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, carga completa, com capacidade para escrita contínua, escrita média, Caixa com 50 unidades.										
20	27,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 39,10	R\$ 1.055,70	R\$ 48,81	R\$ 1.317,87	19,89	R\$ 9,71
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA Bico fino de 0.8mm /cor preta, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, esfera de tungstênio, Caixa com 50 unidades.										
21	24,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 39,80	R\$ 955,20	R\$ 48,54	R\$ 1.164,96	18,01	R\$ 8,74
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA Bico fino de 0.8mm /cor vermelha, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, carga completa, Caixa com 50 unidades.										
22	43,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 5,93	R\$ 254,99	R\$ 5,93	R\$ 254,99	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANETA HIDROCOLOR Gigante, C/12 Cores, Neo-pen, dimensões do produto 20 x 24 x 1 cm; 300g.										
25	92,00	CX	BRW	BRW	R\$ 17,20	R\$ 1.582,40	R\$ 20,44	R\$ 1.880,48	15,85	R\$ 3,24
Descrição: CANETA MARCA TEXTO Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente amarelo, tipo não recarregável, características adicionais traço 1 a 4 mm e base d'água. Caixa com 12 unidades.										
26	79,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 17,20	R\$ 1.358,80	R\$ 21,91	R\$ 1.730,89	21,50	R\$ 4,71
Descrição: CANETA MARCA TEXTO Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta facetada, cor fluorescente verde, tipo não recarregável, características adicionais traço 1 a 4 mm e base d'água. Caixa com 12 unidades.										
28	27,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 2,40	R\$ 64,80	R\$ 18,70	R\$ 504,90	87,17	R\$ 16,30
Descrição: CANETA PARA QUADRO BRANCO Pincel Marcador de Quadro Branco, Recarregável, VERMELHO, Ponta Redonda traço 2-6mm. Indicações: Para escrever em quadro branco.										
29	28,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 2,40	R\$ 67,20	R\$ 10,27	R\$ 287,56	76,63	R\$ 7,87
Descrição: CANETA PARA QUADRO BRANCO Pincel Marcador de Quadro Branco, Recarregável, AZUL, Ponta Redonda traço 2-6mm. Indicações: Para escrever em quadro branco.										
30	25,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 2,40	R\$ 60,00	R\$ 11,05	R\$ 276,25	78,28	R\$ 8,65
Descrição: CANETA PARA QUADRO BRANCO Pincel Marcador de Quadro Branco, Recarregável, PRETO, Ponta Redonda traço 2-6mm. Indicações: Para escrever em quadro branco.										
31	8,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 2,00	R\$ 16,00	R\$ 3,09	R\$ 24,72	35,28	R\$ 1,09
Descrição: CANETA PERMANENTE Pincel Retro Projetor SM, Preto, espessura da linha 2 mm, peso do produto 14g.										
32	66,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 2,00	R\$ 132,00	R\$ 2,20	R\$ 145,20	9,09	R\$ 0,20
Descrição: CANETA PERMANENTE Cor preta, com ponta 1,0mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2mm, ideal para diversas superfícies, inclusive CD.										
36	130,00	UND	CARTOL	CARTOL	R\$ 0,93	R\$ 120,90	R\$ 0,93	R\$ 120,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARTOLINA AMARELO Folhas de cartolina, Gramatura: 150g/m², Dimensões: 50cm x 66cm.										
37	130,00	UND	CARTOL	CARTOL	R\$ 0,85	R\$ 110,50	R\$ 0,85	R\$ 110,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARTOLINA AZUL Folhas de cartolina, Gramatura: 150g/m², Dimensões: 50cm x 66cm.										
38	130,00	UND	CARTOL	CARTOL	R\$ 0,88	R\$ 114,40	R\$ 0,88	R\$ 114,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARTOLINA BRANCO Folhas de cartolina, Gramatura: 150g/m², Dimensões: 50cm x 66cm.										
39	130,00	UND	CARTOL	CARTOL	R\$ 0,94	R\$ 122,20	R\$ 0,94	R\$ 122,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARTOLINA PRETA Folhas de cartolina, Gramatura: 150g/m², Dimensões: 50cm x 66cm.										
40	130,00	UND	CARTOL	CARTOL	R\$ 0,95	R\$ 123,50	R\$ 0,95	R\$ 123,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARTOLINA ROSA Folhas de cartolina, Gramatura: 150g/m², Dimensões: 50cm x 66cm.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 32.332,46	Subtotal Orçado: R\$ 45.022,07		28,1853 %	R\$ 12.689,61	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	130,00	UND	CARTOL	CARTOL	R\$ 1,08	R\$ 140,40	R\$ 1,08	R\$ 140,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARTOLINA VERDE Folhas de cartolina, Gramatura: 150g/m², Dimensões: 50cm x 66cm.										
42	130,00	UND	CARTOL	CARTOL	R\$ 0,87	R\$ 113,10	R\$ 0,87	R\$ 113,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARTOLINA VERMELHO Folhas de cartolina, Gramatura: 150g/m², Dimensões: 50cm x 66cm.										
48	120,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,70	R\$ 324,00	R\$ 5,30	R\$ 636,00	49,06	R\$ 2,60
Descrição: CLIP METAL N° 8/0 Caixa com 25 unidades clips em aço niquelado tamanho: n° 8, resistente de primeira qualidade.										
57	95,00	UND	HERO	HERO	R\$ 1,90	R\$ 180,50	R\$ 2,36	R\$ 224,20	19,49	R\$ 0,46
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO Corretivo líquido à base de água e pigmentos brancos, conteúdo 18 ml (e que não seja no formato caneta), de primeira qualidade e alta durabilidade.										
63	82,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 2,70	R\$ 221,40	R\$ 5,96	R\$ 488,72	54,70	R\$ 3,26
Descrição: ESTILETE Estilete médio 16 cm, trava automática lamina 18mm em aço carbono extensível interna extremamente afiada que recolhe após o uso, cabo em PVC.										
66	81,00	UND	CORETEC	CORETEC	R\$ 1,29	R\$ 104,49	R\$ 1,87	R\$ 151,47	31,02	R\$ 0,58
Descrição: FITA ADESIVA Fita adesiva, medindo 12mm x 40m, estreita, material polipropileno transparente, tipo monoface, com alta adesão a qualquer superfície.										
69	25,00	PCT	PAUTA BRANCA	PAUTA BRANCA	R\$ 9,87	R\$ 246,75	R\$ 9,87	R\$ 246,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FOLHA DE PAPEL 40Kilos Papel sulfite A4 40 kilos, pacote com 50 folhas. Branco. Medidas: 297mm x 210mm, 180g/m², peso do produto 0,41 gramas. Papel branco alcalino para uso escolar e escritório, PH neutro.										
79	2,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 36,41	R\$ 72,82	R\$ 36,41	R\$ 72,82	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO PROFISSIONAL Grampo para Grampeador, 106/6, ACC, Galvanizado, 12x6mm, Caixa com 3000 Grampos.										
81	13,00	KIT	ONDA	ONDA	R\$ 11,35	R\$ 147,55	R\$ 19,38	R\$ 251,94	41,43	R\$ 8,03
Descrição: HIDROCOR 24 CORES Corpo na cor da tinta e Formato redondo, Traço de 1mm, Tampa anta asfixiante, Lavável e Atóxico, Carga de 1g, embalagem com 24 cores.										
83	31,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 19,11	R\$ 592,41	R\$ 19,11	R\$ 592,41	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÁPIS DE COR Com 36 cores, Sextavado, Mais resistência e durabilidade, Medidas 4 x 20 x 25 c.										
85	50,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 11,46	R\$ 573,00	13,61	R\$ 1,56
Descrição: LÁPIS GRAFITE TÉCNICO 6B SEXTAVADO Lápis Preto 6b Técnico Profissional Sextavado Cx C/12, ideal para esboços devido aos traços escuros do grafite, que é macio.										
87	5,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 8,89	R\$ 44,45	R\$ 12,78	R\$ 63,90	30,44	R\$ 3,89
Descrição: LÁPIS PRETO N° 2B Corpo Hexagonal, Sem Borracha, Grafite HB2, - CX 12 Um. É ideal para esboços devido aos traços escuros do grafite, que é macio.										
89	76,00	UND	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	R\$ 12,30	R\$ 934,80	R\$ 15,77	R\$ 1.198,52	22,00	R\$ 3,47
Descrição: LIVRO ATA Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pauladas										
90	44,00	UND	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	R\$ 10,27	R\$ 451,88	R\$ 12,31	R\$ 541,64	16,57	R\$ 2,04
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO Livro de protocolo: vertical, em papel apergaminhado, gramatura 56g/m2, com 100 folhas impressas com campos próprios, capa dura forrada de papel changrin, medindo aproximadamente 160x220mm.										
92	177,00	PCT	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 7,10	R\$ 1.256,70	R\$ 16,74	R\$ 2.962,98	57,59	R\$ 9,64
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO Marcador de página transparente 45x12mm. Cores diversas, embalagem com 100 unidades.										
95	53,00	UND	CORBATEX	CORBATEX	R\$ 11,90	R\$ 630,70	R\$ 15,59	R\$ 826,27	23,67	R\$ 3,69
Descrição: NOVELO BARBANTE Barbante de algodão, n° 08, rolo de 300 metros, quantidade de fios: 8, espessura de 1 mm.										
107	50,00	UND	D.E	D.E	R\$ 1,53	R\$ 76,50	R\$ 1,53	R\$ 76,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL CELOFANE Folhas de papel de celofane, cores diversas. Podendo ser azul, verde, vermelho, branco e amarelo conforme especificado na ordem de fornecimento realizada pelo contratante.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 32.332,46		Subtotal Orçado: R\$ 45.022,07		28,1853 %	R\$ 12.689,61

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	104,00	UND	VMP	VMP	R\$ 1,49	R\$ 154,96	R\$ 1,49	R\$ 154,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL CREPOM - CORES DIVERSAS Papel crepom – 48 cm x 2,0 metros – cores diversas: podendo ser azul, branco, marrom, preto, rosa, roxo, vermelho e verde conforme especificado na ordem de fornecimento realizada pelo contratante.										
112	307,00	KIT	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 41,70	R\$ 12.801,90	R\$ 53,70	R\$ 16.485,90	22,35	R\$ 12,00
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA Kit com 10 unds. Pasta arquivo polionda, com elástico, com encaixes de fixação para não abrir.										
116	15,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 20,20	R\$ 303,00	R\$ 36,90	R\$ 553,50	45,26	R\$ 16,70
Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, Pasta produzida em polipropileno, dimensões do produto 33.1 x 3.2 x 24.2 cm, 0.29 g, Acompanha visores e etiquetas, Fechamento com elástico e botão.										
119	18,00	CX	ONDA	ONDA	R\$ 4,33	R\$ 77,94	R\$ 4,33	R\$ 77,94	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PERCEVEJO LATONADOS NÚMERO 4 Perceijos Latonados dourado N° 4. CX com 100 Um.										
122	31,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 10,77	R\$ 333,87	R\$ 14,82	R\$ 459,42	27,33	R\$ 4,05
Descrição: PERFURADOR METALICO DE PAPEL MEDIO 02 furos estrutura metal com capacidade de ate 12 folhas de papel com gramatura 75g m2.										
126	20,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 1,70	R\$ 34,00	R\$ 14,28	R\$ 285,60	88,10	R\$ 12,58
Descrição: PINCEL REDONDO N° 00 Cabo: curto, cor amarelo, Composição: pônei - cor marrom, Formato: redondo, Ideal para: contornos, filetes, manchas, Virola: alumínio, medidas C x L x P n° 0: 17,6 x 0,5 x 0,5cm.										
127	20,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 8,22	R\$ 164,40	73,24	R\$ 6,02
Descrição: PINCEL REDONDO N° 10 Formato: redondo, cor amarelo, Ponta: pelo de pônei - cor marrom, Cabo: curto/polipropileno, Cabo: curto, cor amarelo, Composição: pônei. Ideal para: contornos, filetes, manchas, Virola: alumínio.										
128	20,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 3,87	R\$ 77,40	R\$ 8,85	R\$ 177,00	56,27	R\$ 4,98
Descrição: PINCEL REDONDO N° 20 Formato: redondo, cor amarelo, Ponta: pelo de pônei - cor marrom, Cabo: curto/polipropileno, Cabo: curto, cor amarelo, Composição: pônei, Virola: alumínio, 10 gramas.										
130	13,00	UND	LEO ARTE	LEO ARTE	R\$ 23,30	R\$ 302,90	R\$ 60,06	R\$ 780,78	61,21	R\$ 36,76
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 60W BIVOLT COM BASE APOIADORA Material: Plástico e ferro. Formato: Pistola Potencia: 60w. Bico fino de alta precisão. Frequência: 50 - 60 HZ Voltagem: entre 100v e 240v (Bivolt). Ideal para artesanato em geral. Possui botão de liga e desliga. Utiliza bastão de cola 11mm										
131	15,00	UND	LEO ARTE	LEO ARTE	R\$ 18,30	R\$ 274,50	R\$ 48,53	R\$ 727,95	62,29	R\$ 30,23
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - 60W BIVOLT 7W, Bivolt: 127V - 220V, Frequência: 60Hz. Para bastões										
140	100,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00	R\$ 17,39	R\$ 1.739,00	1,67	R\$ 0,29
Descrição: REGISTRADOR A/Z Com visor ofício LL pokf, Preto, Formato Ofício, Lombada larga com visor, Com mecanismo niquelado, Dimensões: L:282 x A:75 x C:345mm										
143	32,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 6,70	R\$ 214,40	R\$ 15,17	R\$ 485,44	55,83	R\$ 8,47
Descrição: TESOURA DOMESTICA Tesoura doméstica 19,5cm color. Lâmina em aço inox 7. Cabo em polipropileno.										
144	48,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 8,40	R\$ 403,20	R\$ 17,55	R\$ 842,40	52,14	R\$ 9,15
Descrição: TESOURA GRANDE Tipo doméstico com ponta 8, lâminas em aço inoxidável com cabo polipropileno. MEDIDAS APROXIMADAS DE 21CM.										
145	56,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 2,80	R\$ 156,80	R\$ 5,34	R\$ 299,04	47,57	R\$ 2,54
Descrição: TESOURA PEQUENA Tipo doméstico sem ponta, lâminas em aço inoxidável com cabo polipropileno. Medidas aproximadas entre 12 e 14Cm.										
149	10,00	UND	HERO	HERO	R\$ 6,14	R\$ 61,40	R\$ 6,14	R\$ 61,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TINTA GUACHE 250 ML NA COR MARROM Tamanho aproximado da embalagem: a:8x1:6.6cm, Peso aproximado da embalagem: 280g, Tipo de produto: tinta tempera guache, Composição: resina, pigmentos, água, carga e conservante.										
150	10,00	UND	HERO	HERO	R\$ 5,03	R\$ 50,30	R\$ 5,03	R\$ 50,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TINTA GUACHE 250 ML NA COR ROSA Tamanho aproximado da embalagem: a:8x1:6.6cm, Peso aproximado da embalagem: 280g, Tipo de produto: tinta tempera guache, Composição: resina, pigmentos, água, carga e conservante.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 32.332,46	Subtotal Orçado: R\$ 45.022,07		28,1853 %	R\$ 12.689,61	

Fornecedor : PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA - 41.852.525/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	62,00	PCT	JAF	JAF	R\$ 11,70	R\$ 725,40	R\$ 12,44	R\$ 771,28	5,95	R\$ 0,74
Descrição: BALÃO Nº 07 Balão Imperial N. 0,70 - 7 POLEGADAS, Pacote com 50 Unidade(s), 100% Látex Natural, Tamanho aproximado em cm após inflado: 17,78cm, cores diversas podendo ser azul, roxo, branco, vermelho, rosa, dourado, preto, verde, laranja, amarelo e prateado conforme especificado na ordem de fornecimento realizada pelo contratante.										
6	1,00	UND	ACP	ACP	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 46,04	R\$ 46,04	2,26	R\$ 1,04
Descrição: BLISTER 100 ENVELOPES A4 Fino 4 Furos Transparente - Envelopes plásticos, espessura fina - Dimensões do produto 30 x 22 x 30 cm, 0.32g.										
10	50,00	KIT	BRW	BRW	R\$ 10,89	R\$ 544,50	R\$ 10,89	R\$ 544,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO Dimensão: 76 mm x 15 mm - Marcador de Página Adesivo, Flags de Papel, 180 folhas, Cores neon. Com a função de marcar, sinalizar e destacar informações importantes no dia a dia, aceitam escrita com caneta ou lápis em cima.										
14	8,00	UND	RED BOR	RED BOR	R\$ 28,30	R\$ 226,40	R\$ 33,23	R\$ 265,84	14,84	R\$ 4,93
Descrição: BORRACHA VERDE Macia, Verde, aprox. 0.53 gramas a unidade, caixa com 24 Unidades.										
50	42,00	CX	MAIS	MAIS	R\$ 25,00	R\$ 1.050,00	R\$ 28,33	R\$ 1.189,86	11,75	R\$ 3,33
Descrição: COLA BRANCA 90G Caixa com 12 unds - líquida, base em PVA, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 90g.										
51	12,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 9,79	R\$ 117,48	R\$ 9,89	R\$ 118,68	1,01	R\$ 0,10
Descrição: COLA COLORIDA 23G COM GLITER 6 cores variadas, possui bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso.										
53	3,00	CX	RENDICOLLA	RENDICOLLA	R\$ 68,60	R\$ 205,80	R\$ 68,89	R\$ 206,67	0,42	R\$ 0,29
Descrição: COLA INSTANTÂNEA Cola instantânea a base de cianoacrilato de uso geral, alta viscosidade, adere a diversos tipos de substratos incluindo os porosos. bico antientupimento, alta resistência à tração, artesanato, mais encorpado nível três - tubos de 20 gramas embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 10 unidades.										
58	15,00	PCT	MAKE +	MAKE +	R\$ 26,00	R\$ 390,00	R\$ 125,61	R\$ 1.884,15	79,30	R\$ 99,61
Descrição: E.V.A Placa de Eva Pacote de 10 Unidades de cores sortidas, Multicor, 60 x 40 x 0.20 cm.										
59	52,00	CX	FORONI	FORONI	R\$ 29,50	R\$ 1.534,00	R\$ 32,73	R\$ 1.701,96	9,87	R\$ 3,23
Descrição: ENVELOPE PARDO 24X34 Envelope pardo, sem timbre, tamanho 24x34 cm, em caixa com 100 unidades.										
65	71,00	PCT	ALLTAPE	ALLTAPE	R\$ 38,20	R\$ 2.712,20	R\$ 38,39	R\$ 2.725,69	0,49	R\$ 0,19
Descrição: FITA ADESIVA Empacotadora transparente 50mmx50m, de primeira qualidade, com alta adesão. Pacote com 10 unds.										
68	113,00	UND	SÃO VITOR	SÃO VITOR	R\$ 19,00	R\$ 2.147,00	R\$ 36,38	R\$ 4.110,94	47,77	R\$ 17,38
Descrição: FITILHO LISO 5MM 50 MTS Fitilho plástico decorado, cor: podendo ser azul, roxo, branco, vermelho, rosa, dourado, preto, verde, laranja, amarelo e prateado conforme especificado na ordem de fornecimento realizada pelo contratante)										
70	25,00	UND	PIRA	PIRA	R\$ 3,90	R\$ 97,50	R\$ 8,27	R\$ 206,75	52,84	R\$ 4,37
Descrição: GIZ DE CERA Caixa com 12 cores, Formato anatômico - Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico, Cor: Variadas, Tamanho: Grande, Espessura: Grossa.										
71	11,00	UND	PB	PB	R\$ 10,60	R\$ 116,60	R\$ 22,10	R\$ 243,10	52,04	R\$ 11,50
Descrição: GLITTER - PVC Cores Sortidas Potes 3g, Multicolor, kit 12 unidades.										
76	1,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 79,90	R\$ 79,90	R\$ 138,50	R\$ 138,50	42,31	R\$ 58,60
Descrição: GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISIONAL Tipo pistola, material: metal, uso: madeiras, características adicionais: compatível com grampo 106,6mm. Modelo de Referencia 106 premium rocam Dimensões do produto 4 x 15 x 19 cm; 475 g - 106/6.										
77	36,00	CX	TOP	TOP	R\$ 5,40	R\$ 194,40	R\$ 7,04	R\$ 253,44	23,30	R\$ 1,64
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR Galvanizado 26/6 com 5000 unidades.										
78	74,00	PCT	TOP	TOP	R\$ 11,20	R\$ 828,80	R\$ 14,95	R\$ 1.106,30	25,08	R\$ 3,75
Descrição: GRAMPO PLATISCO PARA PASTAS Grampo trilho plástico branco c/50 jogos.										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.807,53							Subtotal Orçado: R\$ 26.022,28		23,8824	R\$ 6.214,75
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
80	15,00	UND	MENNO	MENNO	R\$ 273,63	R\$ 4.104,45	R\$ 273,63	R\$ 4.104,45	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: GUILHOTINA PARA FOLHAS Prensa retrátil manual, tipo facão, p/ corte de papel, corte 330mm, 15fls, mesa e estrutura em aço, corte de 330mm, area da mesa medindo total (527x230x68mm), mesa medindo (394x202mm), quantidade de folhas para corte 15 folhas (75g).											
82	10,00	CX	PIRA	PIRA	R\$ 4,20	R\$ 42,00	R\$ 11,97	R\$ 119,70	64,91	R\$ 7,77	
Descrição: LÁPIS DE CERA GROSSO Lápis cera, material cera plástica caixa, quantidade cores 12 - cores diversas.											
84	25,00	CX	LÉO E LÉO	LÉO E LÉO	R\$ 39,60	R\$ 990,00	R\$ 52,83	R\$ 1.320,75	25,04	R\$ 13,23	
Descrição: LÁPIS DE ESCREVER Preto nº 02, lápis de grafite macio de boa qualidade, formato sextavado, maior durabilidade, ponta resistente, não tóxico. Caixa contendo 144 unidades.											
88	54,00	PCT	RED BOR	RED BOR	R\$ 3,40	R\$ 183,60	R\$ 8,18	R\$ 441,72	58,44	R\$ 4,78	
Descrição: LIGA ELÁSTICA Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 100 gramas, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses.											
93	8,00	UND	MAGIX	MAGIX	R\$ 4,80	R\$ 38,40	R\$ 10,17	R\$ 81,36	52,80	R\$ 5,37	
Descrição: MASSA DE MODELAR Massa modelar, composição básica: cera, apresentação: 12 potes, quantidade cores: 12 unidades, cor: variada, características opcionais: sem moldes, características adicionais: atóxica, 180G.											
94	40,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 2,90	R\$ 116,00	R\$ 3,92	R\$ 156,80	26,02	R\$ 1,02	
Descrição: MOLHA DEDO Indicado p/manuseio de papéis e papel moeda. Levemente perfumado evita a propagação de bactérias e fungos. Não tóxico. Não mancha. Não contém glicerina. Embalagem plástica formato redondo.											
96	80,00	UND	NOVA CRIL	NOVA CRIL	R\$ 13,20	R\$ 1.056,00	R\$ 19,24	R\$ 1.539,20	31,39	R\$ 6,04	
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA - COR PRETA Porta caneta, com três recipientes, material em acrílico, ideal para organização.											
98	5,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,66	R\$ 23,30	R\$ 4,66	R\$ 23,30	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PALITO DE MADEIRA Palito de Madeira para Sorvete Ponta Quadrada, 12CM, Cor: Natural. 100 unidades.											
99	5,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 9,04	R\$ 45,20	R\$ 9,04	R\$ 45,20	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO Palito de madeira para espeto, medidas: 25cmx3,5mm, Pacote 100 Unidades.											
111	50,00	PCT	CHINA MATE	CHINA MATE	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 44,65	R\$ 2.232,50	21,61	R\$ 9,65	
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO BRILHANTE A4, 180 gc/m², 210mm x 297mm, 50 folhas											
147	10,00	UND	BAMBINI	BAMBINI	R\$ 4,27	R\$ 42,70	R\$ 4,27	R\$ 42,70	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: TINTA GUACHE 250 ML NA COR AZUL Tamanho aproximado da embalagem: a:8x16.6cm, Peso aproximado da embalagem: 280g, Tipo de produto: tinta tempera guache, Composição: resina, pigmentos, água, carga e conservante.											
148	10,00	UND	BAMBINI	BAMBINI	R\$ 4,54	R\$ 45,40	R\$ 4,54	R\$ 45,40	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: TINTA GUACHE 250 ML NA COR BRANCO Tamanho aproximado da embalagem: a:8x16.6cm, Peso aproximado da embalagem: 280g, Tipo de produto: tinta tempera guache, Composição: resina, pigmentos, água, carga e conservante.											
152	10,00	UND	BAMBINI	BAMBINI	R\$ 5,55	R\$ 55,50	R\$ 5,55	R\$ 55,50	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: TINTA GUACHE 250 ML NA COR VERMELHO Tamanho aproximado da embalagem: a:8x16.6cm, Peso aproximado da embalagem: 280g, Tipo de produto: tinta tempera guache, Composição: resina, pigmentos, água, carga e conservante.											
153	10,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 6,03	R\$ 60,30	R\$ 6,03	R\$ 60,30	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO Preta 40ml, Pode ser usado em todos os tipos de almofada, Á base de água, possui composição química especial.											
154	6,00	UND	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 39,95	R\$ 239,70	R\$ 39,95	R\$ 239,70	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: VERNIZ FIXADOR Verniz Fixador para papel, Fosco, tipo mate, 300 ml, Aerosol											
Subtotal Adjudicado R\$ 19.807,53							Subtotal Orçado: R\$ 26.022,28		23,8824 %	R\$ 6.214,75	

Fornecedor : MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 44.929.522/0001-48



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	77,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,40	R\$ 261,80	R\$ 4,82	R\$ 371,14	29,46	R\$ 1,42
Descrição: CLIP METAL N° 1/0 Caixa com 100 unidades clips em aço niquelado tamanho: n° 10, resistente de primeira qualidade.										
45	157,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,50	R\$ 392,50	R\$ 3,95	R\$ 620,15	36,71	R\$ 1,45
Descrição: CLIP METAL N° 2/0 Caixa com 100 unidades clips em aço niquelado tamanho n° 02, resistente de primeira qualidade.										
47	140,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,26	R\$ 456,40	R\$ 3,26	R\$ 456,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLIP METAL N° 6/0 Caixa com 50 unidades clips em aço niquelado tamanho n° 6, resistente de primeira qualidade.										
55	10,00	UND	KIT	KIT	R\$ 19,30	R\$ 193,00	R\$ 21,90	R\$ 219,00	11,87	R\$ 2,60
Descrição: CORDÕES PARA CRACHÁ Em Poliéster, Liso, Simples, Cor Preto, Medida: 85 cm de comprimento (aberto) x 12 mm, Tipo de fixação: Clips Jacarés, pacote com 10 und.										
75	117,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 20,50	R\$ 2.398,50	R\$ 53,65	R\$ 6.277,05	61,79	R\$ 33,15
Descrição: GRAMPEADOR Grampeador de mesa grande, resistente, estrutura metálica, base com borracha, para grampo 26/6 e capacidade para grampear até 30 folhas, mecanismo de abastecimento automático.										
100	169,00	CX	REPORT	REPORT	R\$ 251,17	R\$ 42.447,73	R\$ 251,17	R\$ 42.447,73	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL A4 – CAIXA COM 10 RESMAS Caixas com 10 resmas de Papel A4 branco, medindo 210mm de largura x 297mm de altura (tamanho definido pela norma ISO 216), gramatura 75g/m², fabricado a partir de celulose de eucalipto, acabamento superficial homogêneo, para reprodução, impressão e escrita, embalagem de proteção original, contendo as informações do fabricante na embalagem, com 500 folhas cada resma.										
106	175,00	PCT	KAZ	KAZ	R\$ 27,30	R\$ 4.777,50	R\$ 34,55	R\$ 6.046,25	20,98	R\$ 7,25
Descrição: PAPEL CARTÃO Folha de papel cartão, Pacote com 20 folhas, Tamanho: 48 x 66 centímetros, Tipo: Cartão ou Cartaz, Gramatura: 250 g/m², Cores: Podendo ser azul, verde, vermelho, branco e amarelo conforme especificado na ordem de fornecimento realizada pelo contratante.										
113	48,00	PCT	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 25,90	R\$ 1.243,20	R\$ 32,34	R\$ 1.552,32	19,91	R\$ 6,44
Descrição: PASTA CATÁLOGO Pasta catálogo, com 100 sacos, formato 240mmx330mm, espessura mínima 0,14mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na parte interna.										
114	30,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 10,63	R\$ 318,90	43,56	R\$ 6,63
Descrição: PASTA DE ELÁSTICO Ofício, Semitransparente, cores, Pasta com elástico, Durável e resistente, Chapa Transparente Texturizada, Elástico de Silicone na Cor da Pasta, Dorso 5 cm.										
115	15,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 38,60	R\$ 579,00	R\$ 42,78	R\$ 641,70	9,77	R\$ 4,18
Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA Pasta sanfonada A4 com 31 divisórias, dimensões do produto 250x350mm; Acompanha visores e etiquetas, Fechamento com elástico e botão. Matéria prima Polipropileno, Reciclável Alóxica, Impermeável, Leve, Cor: transparente, Fechamento com elástico, Espessura 0,70mm.										
134	10,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 236,13	R\$ 2.361,30	R\$ 236,13	R\$ 2.361,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: QUADRO DE AVISO BRANCO Quadro Branco, pintura UV, acompanha porta apagador, Moldura Alumínio 150X120Cm.										
135	15,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 88,11	R\$ 1.321,65	R\$ 88,11	R\$ 1.321,65	0,00	R\$ 0,00
Descrição: QUADRO DE AVISO CORTIÇA Quadro em Cortiça para fixação de avisos, frente e verso. Superfície dupla-face. Moldura Madeira 90x 60cm, Chapa de fibra PO triplex, cortiça natural nas duas faces, chapa de fibra de madeira reflorestada 3mm, moldura em madeira.										
136	10,00	UND	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 157,90	R\$ 1.579,00	R\$ 179,36	R\$ 1.793,60	11,96	R\$ 21,46
Descrição: QUADRO DE AVISO CORTIÇA Quadro em Cortiça para fixação de avisos, frente e verso. Superfície dupla-face. Moldura Madeira 120 x 90cm, Chapa de fibra PO triplex, cortiça natural nas duas faces, chapa de fibra de madeira reflorestada 3mm, moldura em madeira.										
141	106,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 1,40	R\$ 148,40	R\$ 2,42	R\$ 256,52	42,15	R\$ 1,02
Descrição: RÉGUA EM ACRÍLICO Material em acrílico, transparente escala em centímetros, tamanho 30 cm, resistente de primeira qualidade.										
142	15,00	UND	CAVIAVEL	CAVIAPEL	R\$ 18,50	R\$ 277,50	R\$ 24,36	R\$ 365,40	24,06	R\$ 5,86
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA Médio, suporte para fita adesiva, arruela de 1 polegada, para fitas de até 25mmx30m, Dimensões do Produto: Altura 70mm, Comprimento 145mm, Largura 61mm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.617,48							Subtotal Orçado: R\$ 65.049,11		9,8873 %	R\$ 6.431,63

Fornecedor : IDPROMO COMERCIAL EIRELI - 17.791.755/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
132	50,00	UND	PRIME	PROTETOR RIGIDO M3	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 201,21	R\$ 10.060,50	50,30	R\$ 101,21
<p>Descrição: Porta Crachá Rígido Conjugado Duplo Transparente PCT com 100 Und - Capa Plástica Transparente para Crachá, Dimensões: 54 x 86 mm, confeccionado em plástico ultra resistente com furo para jacaré, permite a utilização de dois crachás ao mesmo tempo, sendo um na frente e outro no verso, assim como a colocação da presilha (clips) jacaré com alça leitosa ou pvc na posição horizontal ou vertical. Resistente, duro.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 10.060,50 50,3006 % R\$ 5.060,50				


Fornecedor : HERMAN - LOGISTICA EMPRESARIAL EIRELI - 09.295.995/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	30,00	KIT	PROFIT		R\$ 178,00	R\$ 5.340,00	R\$ 281,49	R\$ 8.444,70	36,77	R\$ 103,49
<p>Descrição: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - KIT COM 4 CORES (PRETO, MAGENTA, AMARELO E CIANO) - Para impressoras. L1110 I3210 I3250 Cartucho originais impressora multifuncional L3110 L3150 L5190 L3210 L3250 Itens incluso nesse kit: 1 refil tinta black, 1 refil tinta cyan, 1 refil tinta magenta, 1 refil tinta yellow. Tintas com secagem ultra rápida</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.340,00						Subtotal Orçado: R\$ 8.444,70 36,7650 % R\$ 3.104,70				

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 134.524,06	R\$ 175.675,21	23,4245 %	41.151,15

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 21 de Novembro de 2022

 MARIA NILZA MIQUELOTTI CECILIO DE CARVALHO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL